CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Vereador José Luiz Vial

INDICAÇÃO Nº Z..'S'0/2017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
São Gabriel da Palha/ES

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a

Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente INDICAÇÃO seja

encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando.

" REGULAMENTAÇÃO DE HORARIO, COM PERMISSÃO ATE AS 18:00

(DEZOITO HORAS) E IMPLATAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, PARA

TRANSITO DE VEICULOS SOBRE A GALERIA PASSEIO OLINDO

ZANOTELLI"

JUSTIFICATIVA

Considerando que a referida galeria tem recebido diariamente um grande
fluxo de veículos, e que muitos sem conscientização, principalmente
motocicletas conduzem em alta velocidade.

Considerando que o passeio Olinda Zanotelli além de ser um dos principais
acessos, também literalmente se inclui a praça Aurélio Bastianello, um dos
principais centros de lazer das famílias gabrielenses, sempre com a presença
de muitas crianças.

Desta forma o Poder Executivo Municipal, estará contribuindo para a melhoria
da qualidade de vida dos munícipes.

São Gabriel da Palha, 06 de Setembro de 2017